
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
06 марта 2018 г.                                                                                                           № 69 
 
 
О внесении изменений в Положение 
о Контрольно-счетной палате 
Старооскольского городского 
округа Белгородской области 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», руководствуясь Уставом Старооскольского 
городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Старооскольского 

городского округа Белгородской области, утвержденное решением Совета 
депутатов Старооскольского городского округа от 17 марта 2016 года № 392                     
(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 15 июня 2017 года № 561), следующие изменения: 

1.1. В статье 5: 
1.1.1. Часть 2 изложить в новой редакции: 
«2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной палаты вносятся в Совет депутатов: 
1) Председателем Совета депутатов; 
2) депутатами Совета депутатов - не менее одной трети от установленного 

числа депутатов Совета депутатов; 
3) постоянными комиссиями Совета депутатов.»; 
1.1.2. Часть 6 изложить в новой редакции: 
«6. От лица Старооскольского городского округа срочный трудовой договор 

с председателем Контрольно-счетной палаты заключает Председатель Совета 
депутатов.»; 



 2 

1.2. Пункт 9 статьи 8 изложить в новой редакции: 
«9) подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о 

результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и 
представление такой информации в Совет депутатов;»; 

1.3. Части 3, 4 статьи 10 изложить в новой редакции:  
«3. Планирование деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется 

с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а 
также на основании поручений Совета депутатов, предложений и запросов 
Председателя Совета депутатов, направленных в Контрольно-счетную палату до  
15 декабря года, предшествующего планируемому. 

Также планирование деятельности Контрольно-счетной палаты 
осуществляется на основании поручений Белгородской областной Думы, 
предложений и запросов Губернатора Белгородской области. 

4. Поручения Белгородской областной Думы, Совета депутатов, а также 
предложения и запросы Губернатора Белгородской области, Председателя Совета 
депутатов подлежат обязательному включению в план работы Контрольно-счетной 
палаты.». 

2. Председателю Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 
округа произвести действия, связанные с государственной регистрацией 
изменений, вносимых в учредительные документы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Старооскольского городского округа                                                        Е.И. Согуляк 
 
 


	1.2. Пункт 9 статьи 8 изложить в новой редакции:
	1.3. Части 3, 4 статьи 10 изложить в новой редакции:

